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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:

√ Adományosztás a Gondozási Központban

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

√ Henkel adomány

√ Vízkereszt

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
Kedves Doboziak!

Megint elszaladt egy eszten-
dő, mégpedig egy mindannyiun-
kat nehéz próbák elé állító év. Az 
átlagembernek soha nem fordult 
meg a fejében, hogy társadalmunk 
ilyen sebezhető, ennyire kiszolgál-
tatott. A pandémia, a koronavírus 
okozta járvány olyan helyzetet ho-
zott, amire Magyarországon már 
nagyon régóta nem volt példa. 
Veszélybe kerültek az elmúlt 10 év 

közös erőfeszítéssel elért eredmé-
nyei, amelyekre pedig joggal lehet 
büszke minden magyar, köztük 
minden dobozi is. Egy évtizednyi 
kormányzással sikerült a 12 száza-
lékos munkanélküliséget 4 százalék 
alá, az államadósságot 84 százalék-
ról 66 százalék alá csökkentettük, 
a minimálbért több mint kétsze-
resére emeltük, az átlagbért pedig 
közel megdupláztuk, miközben a 
háztartások pénzügyi vagyona kö-
zel háromszorosára nőtt. A mostani 

Magyarországot nem lehet össze-
hasonlítani a 2010 előtti Magyaror-
szággal. Rengeteg még a teendő, de 
ezalatt a tíz év alatt a gazdasági füg-
getlenségünk erősödött, a családok 
több támogatást kapnak, a bérek 
emelkednek és, a biztonságunkat is 
fenn tudjuk tartani. 2021-ben meg 
kell mindezt védenünk. Azzal az 
elhatározással kezdjük el a januárt, 
hogy annyi új munkahelyet fogunk 
teremteni, amennyi a járvány miatt 
megszűnt. Nem gondolunk elvo-
násra, megszorításra, a családok, az 
otthonteremtés támogatása növek-
szik, elkezdjük a 13 havi nyugdíj 
visszaépítését, fokozzuk a beruhá-
zások támogatását.

Rendkívüli év, nem szokványos 
újévi köszöntő. Olyan nagy felada-
tok tornyosulnak előttünk, ame-
lyeket csak higgadt fejjel, de kér-
lelhetetlen elszántsággal, egymás-
ban bízva, együttműködve tudunk 
megoldani. Mindehhez sok erőt, 
egészséget, boldogságot, sikereket 
kívánok Önöknek 2021-ben is.

Dr. Kovács József
Doboz országgyűlési képviselője

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ

Dr. Kovács József országgyűlési képviselő

Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet!

Tompa Mihály: Új évkor 
Isten házába gyűl

A hívő nép új évnek ünnepén;
Holott forró imát

A buzgó néppel híven mondok én.
 

És a fohász imígy
Száll ég felé: ajándokozz nekünk

Az új év kezdetén
Új szívet, új lelket, jó Istenünk!

 
S mig érzeménye így

Felbuzdult lelkemnek mennyben mulat:
Ki nem feledhetem

Imámbul a lányt, imádottamat;
 

S imé nyilt ajkamon
Véletlenűl ez új fohászt lelem:

Maradjon, oh leány,
Kebledben a régi szív s érzelem!

Hogyan értékeli az elmúlt 
évet?

2020. az első éve a 2019. októ-
ber 13-án megválasztott Képvise-
lő-testületnek. A bizottságokra és 
a testületre a kiegyensúlyozott, fel-
adatokra koncentráló munka, a te-
lepülés lakosságát és egymást tisz-
telő hozzáállás jellemző. A célokat, 
melyeket kitűztünk magunk elé 
sorrendbe állítottuk és a pénzügyi 
lehetőségek szerint folyamatosan 

dolgozunk azok megvalósításáért. 
Sok kihívással kellet szembenéz-
nünk. Első és a legnagyobb felada-
tot jelentette a koronavírus elleni 
küzdelem, mellyel együtt járt a fé-
lelem, de az emberek közötti mér-
hetetlen összefogás is. Sorra hozta 
meg az Országgyűlés és a Kormány 
az intézkedéseket, mozgásteret 
hagyva a polgármestereknek. Ko-
moly erőfeszítésekkel sikerült a 
csökkenő bevételekkel és növekvő 

kiadásokkal a fizetőképességünket 
megtartani, a feladatainkat ellát-
ni. A folyamatban lévő pályázata-
ink egy részének megvalósítása a 
COVID miatt tolódik. Váratlan 
nehézségekkel is szembe kellett 
néznünk. Mivel az ország költség-
vetését jelentősen megterhelte a 
vírus elleni védekezés és a gazda-
ságvédelmi intézkedések költsége, 
az önkormányzatoktól is elvon-
tak különböző bevételi forrásokat. 
Ilyen pl. a gépjárműadó 40 %-a. A 
járvány miatt a központi támoga-
tások egy részét csökkentették. De 
meg kell említeni az intézmények 
időszakos bezárása miatti bevétel-
csökkenést, az áfa elszámolási hatá-
ridő meghosszabbításának negatív 
hatását is. Eközben a kiadásaink az 
áremelkedések és a védekezés költ-
ségei miatt növekedtek. Ezek jelle-
mezték az elmúlt évi munkánkat.

Milyen visszajelzéseket kap 
az itt élőktől az Önkormányzat 
munkájával kapcsolatban?

folytatás a 2. oldalon

INTERJÚ A POLGÁRMESTERREL

Interjú Köves Mihály polgármesterrel

Intézményünk több lépcsőben 
pályázott a Magyar Élelmiszer-
bank Egyesületénél, tartós élelmi-
szer adományra. A feltételeknek 
sikerült megfelelnünk, ezért évente 
többször lesz lehetőségünk tartós 
élelmiszer csomagot osztani. Az 
összeállított csomagok nem lejárt 
szavatosságú termékeket tartalmaz-
nak, az is előfordulhat, hogy nem 
az aktuális ünnepkörnek megfelelő 
csokoládé figurákkal találjuk szem-
be magunkat. Az ünnepek előtt 
508 ilyen csomag került kiosztás-
ra. Nem kevés szervező munka és 
logisztika előzte meg ezt az akciót. 
A termékeket minden esetben Bu-
dapestről kell Dobozra szállítani. 
Az útiköltséget Doboz Nagyközség 
Önkormányzata, a megfelelő nagy-
ságú járművet pedig egy magán-
személy biztosította. Kollégáink 

folyamatosan dolgoztak ezen a pro-
jekten, amit a napi kötelező felada-
taink mellé plusz feladatként kellett 
teljesítenünk. Elsősorban a Gon-
dozási Központ éllátásában lévők 
számára került kiosztásra az ado-
mány, szükség szerint a segítettünk 
a hazaszállításban is. Az együtt vál-
lalt karitatív munka kis csapatun-
kat még jobban összekovácsolta. A 
hálás szavak és a boldog tekintetek 
tesznek minket elégedetté, hogy 
láthatjuk munkánk nem volt hiába. 
Munkatársaink folyamatosan kere-
sik azokat a lehetőségeket, amivel 
községünket és az itt élők boldogu-
lását előbbre lendíthetik. 

Békés, boldog és egészségben 
gazdag új évet kíván mindenkinek a 
Dobozi Gondozási Központ min-
den dolgozója!

ADOMÁNYOSZTÁS A GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Az adományosztás pillanatai
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INTERJÚ A POLGÁRMESTERREL
folytatás az 1. oldalról

Dobozon nagyon sok jószán-
dékú, szorgalmas ember él, akik 
szívesen vesznek részt a település 
életében. Mindig nagy élményt 
jelentenek számomra a közösségi 
rendezvények, legyenek azok a civil 
szervezetek vagy az önkormány-
zat által szervezettek. Számomra 
természetes, hogy a fiatalok és az 
idősebbek is elmondják a véle-
ményüket. Örülnek az emberek, 
hogy vége a marakodásnak, a kép-
viselő-testületben egyetértés van és 
azzal foglalkozunk, ami a dolgunk: 
a település életének irányítása, él-
hetőbbé tétele, fejlesztése, tehát 
a jelenünk és a közös jövőnk. Az 
emberek bíztatnak bennünket. Fo-
lyamatosan hallanak a pénzelvoná-
sokról, a korlátozásokról. Tudják 
azt is, hogy mindent megteszünk 
a településért, a sikeres pályázato-
kért. Előfordul, hogy kritizálnak 
bennünket a közterületek, az utak, 
járdák állapotáért, a kóbor ebekkel 
kapcsolatban, a szemétszállítás hi-
ányosságai és a szociális ellátások 
miatt. Sokszor kapunk javaslatot 
az intézmények működése ügyé-
ben és a fejlesztésekkel összefüggő 
feladatokra. Mit, hogyan, kivel, 
mivel, miért kellene „megcsinálni”. 
Számomra eddig is természetes volt 
az emberekkel való közvetlen kap-
csolat és ez így lesz ezután is.

Hogyan értékeli Ön az Ön-
kormányzat munkáját?

Mint minden település, így Do-
boz Nagyközség életében is fontos, 
hogy kik hozzák a döntéseket, kik 
irányítják az önkormányzat mun-
káját. A lakosság és a választott 
képviselők között jól érezhető biza-
lom alakult ki.

Az önkormányzati dolgozók 
nagy odaadással és jól végzik a 
munkájukat. Az ügyintézés gyorsa-
sága és szakszerűsége folyamatosan 
javul.

Az Önkormányzat intézményei 
jól működnek, a közösségi élet szí-
nes és tartalmas, valamint a telepü-
lés fejlesztése is biztosítva van.

A település működése takarékos 
gazdálkodással biztosított. A fej-
lesztések csak a rendelkezésre álló 
forrásokból valósulhatnak meg.

Melyek azok a dolgok, ame-
lyeken fontos lenne változtatni a 
településen?

Az első és legfontosabb, hogy 
több munkalehetőség legyen a falu-
ban. El kell jutni addig, hogy min-
den közszolgáltatással kapcsolatos 
ügyintézésre legyen lehetőség Do-
bozon. Minél többen kellene, hogy 
sajátjuknak érezzék a települést. 
Mindenki a lakóhelyét, környezetét 
tartsa rendbe, ne szemeteljen. Él-
jünk környezettudatosabban.

Milyen hosszútávú tervei van-
nak a települést illetően? Milyen 
fejlesztések várhatóak?

A Képviselő-testület elfogadott 
programja sokrétű, fontos célokat 
tartalmaz. Ezek megvalósításá-
ért dolgozunk. Szeretnénk idősek 
otthonát létesíteni a Harisnyagyár 
épületében, a Közösségi Házat 
felújítani, a Konyhát fejleszteni, a 
Gondozási Központ korszerűsíté-
sét befejezni. Munkahelyeket sze-
retnénk teremteni a helyben való 
boldoguláshoz. A belterületi utak 
és járdák állapota folyamatosan 
romlik, ezeket a rendelkezésre álló 
forrásokból és pályázati támogatá-

sokból lépésről lépésre haladva fel 
szeretnénk újítani. Doboz számára 
a helyi építészeti értékek, Szanazug 
és a természeti környezet számta-
lan lehetőséget biztosít, melyeket 
turisztikai fejlesztésekkel ki szeret-
nénk használni.  Az emberekkel be-
szélgetve elmondják, hogy jól érzik 
magukat a településen. Ennek na-
gyon örülök. Kiemelik a közösségi 
rendezvényeket, kulturális progra-
mokat, amelyek egész évben bizto-
sítják a szórakozási, kikapcsolódási 
lehetőségeket. Továbbra is szeret-
nénk ezeket biztosítani. Pályázati 
támogatás nélkül nem lehet jelen-
tős fejlesztéseket megvalósítani, így 
nagyon fontos a jó kapcsolat a dön-
téshozókkal, lényeges a tájékozott-
ság és a megfelelő szakembergárda 
a döntések előkészítéséhez. Ezeket 
kell biztosítanunk.

Milyen a vírushelyzet alatt a 
közhangulat a településen? 

Az új helyzetekhez, körülmé-
nyekhez különbözőképpen rea-
gálunk. Az első hullám idején a 
megfigyelhető volt a kételkedés és 
a bizalmatlanság. Az emberek egy 
része úgy vélekedett, hogy nem lesz 
ebből komolyabb probléma. Ahogy 
terjedt a járvány, mindennapjainkra 
a félelem és a bizonytalanság lett 
jellemző. Ami szintén tapasztalha-
tó volt, az az összefogás és a segít-
ségnyújtás. Mi doboziak megmu-
tattuk, hogy a bajban össze tudunk 
fogni, önzetlenül egymást tudjuk 
segíteni. Igaz ez a második hullám-
ra is. Bevallom, nem gondoltam 
volna, hogy az emberek szinte az 
első napoktól kezdve ennyire átér-
zik a veszélyhelyzetet, elfogadják a 
távolságtartást, a maszkviselést, a 
korlátozásokat, a különböző intéz-
kedéseket. Sokszor elhangzott és 
érezzük is, hogy semmi nem lesz 
olyan, mint a járvány előtt volt. 
Ehhez alkalmazkodva éljük az éle-
tünket és várjuk, hogy kialakuljon a 
védettség közöttünk is. Szeretnék 
köszönetet mondani mindenkinek 
a hozzáállásáért, türelméért, mun-
kájáért, segítségéért, mely hozzá-
járul a járvány okozta problémák 
kezeléséhez.

Milyen különleges intézkedé-
sekre került sor a veszélyhelyzet 
ideje alatt?

A Kormány és az Országgyű-
lés által elfogadott jogszabályok 
mellett, bár lehetőségem lett volna 
rá, Dobozon nem döntöttem kü-
lön korlátozó intézkedésekről. A 
Képviselő-testület és a bizottságok 
tagjaival, az intézményvezetőkkel 
folyamatosan egyeztettük, elemez-
tük a helyzetet és a javaslataikat 
figyelembe véve hoztam döntéseket 
mind a tavaszi, mind a jelenlegi ve-
szélyhelyzet idején. Ilyenek: tavasz-
szal az óvoda, bölcsőde rendkívüli 
szünete, az étkezés kiszállítással 
történő biztosítása, a szociális alap-
ellátások igénybevételének korláto-
zása, a Polgármesteri Hivatal ügy-
félfogadási idejének csökkentése, 
mely jelenleg is érvényben van. A 
kulturális intézmények bezárását 
jogszabály rendelte el. Minden in-
tézményben és feladatellátási he-
lyen biztosítottuk a kézfertőtlenítés 
lehetőségét, a takarítások, fertőtle-
nítések fokozott elvégzését írtam 
elő. Az első hullám idején több 
alkalommal végeztük el a forgal-
masabb közterületek felületfertőt-
lenítését. Minden szükséges forrást 

biztosítottunk és biztosítani fogunk 
a védekezéshez és a különleges in-
tézkedések végrehajtásához. Köz-
ponti támogatást ezen kiadásokra 
eddig nem kaptunk.  

Hogyan értékeli Ön a vírus el-
leni védekezést?

Számos, védekezéssel kapcsola-
tos intézkedés született, egyrészt a 
gazdaságra, másrészt az egészség-
ügyre vonatkozóan. Az országos 
gazdasági intézkedések közül ki-
emelném településünkön a munka-
helyek védelmét szolgáló adófize-
tési könnyítéseket és bértámogatá-
sokat. A pályázataink megvalósítási 
határidejét automatikusan 3 hó-
nappal meghosszabbították. A gép-
járműadó helyben maradó részének 
elvonása, az iparűzési adó csökken-
tése, az áfa bevallási időszakának 
megnövelése igen nehéz helyzetbe 
hozza a gazdálkodásunkat. Ehhez 
adódik még a központi támogatá-
sok csökkentése, mely a feladatel-
látást nehezíti. Sajnos 2021-től az 
eddigi szigorú takarékosság mellett 
korlátozó intézkedéseket vagyunk 
kénytelenek bevezetni azért, hogy 
működni tudjanak az intézmények, 
a számlákat ki tudjuk fizetni. Az 
önkormányzatokat gazdaságilag 
meg kellene erősíteni nem elvonni 
a bevételeik egy részét, mert az em-
berekkel mi vagyunk a legközvet-
lenebb kapcsolatban. Az átmeneti 
megélhetési problémáikkal, a szo-
ciális gondjaikkal, ügyeikkel-ba-
jaikkal hozzánk fordulnak legelő-
ször. Ha kevesebb pénzből tudunk 
gazdálkodni, ezekre a feladatokra 
is kevesebb fog jutni. Pozitívum, 
hogy az átmenetileg munkanélkü-
livé vált embereknek közmunkát 
biztosítani tudunk.

Az egészségügyi ellátásra is szi-
gorú előírások vannak érvényben. 
Szinte nincs olyan család Dobo-
zon, aki ne tapasztalta volna ennek 
a problémáit, a szakrendelések, 
műtétek korlátozásait. A COVID 
fertőzöttekről, mint polgármester 
kapok tájékoztatást, de teljeskörű 
és naprakész információkkal nem 
rendelkezem. Sokan átestek már a 
járványon, vannak, akik kórházba 
is kerültek. Az ők és hozzátarto-
zóik elmondásai alapján kaphatunk 
képet az egészségügy helyzetéről, a 
hiányosságokról és a problémákról. 
Igen nehéz helyzetben vannak az 
egészségügyben dolgozók, mert ők 
az „első vonalban” harcolnak és sok 
megpróbáltatáson mennek keresz-
tül. Köszönet a munkájukért, kitar-
tást és jó egészséget kívánok nekik. 

Egy kérdésre nem hallottam 
még választ. A járvány Kínából in-
dult. Kik a felelősei a világméretű 
– fogalmazhatunk így is – kataszt-
rófának? Mikor vonják őket felelős-
ségre? 

Sokan kérdezik tőlem, hogy 
beoltatom-e magam? Igen. Első-
sorban a családom, a környezetem-
ben élők miatt. Milyen vakcinával? 
A szakemberek véleménye lesz a 
mérvadó ebben a kérdésben. Mi-
kor? Már regisztráltam és amikor 
sorra kerülök az oltási terv szerint.

Köszönjük az interjút Kö-
ves Mihály polgármester úrnak, a 
Dobozi Hírmondó szerkesztősége 
további sikereket kíván a 2021-es 
évre.

Sás Richárd

A 2020-as év a mi munkánkban 
is sok változást hozott. Voltak az 
évnek boldog és szomorú szakaszai 
is. A járvány miatt sokban változtak 
a már megszokott programjaink. A 
hagyományos nagy rendezvényeink 
közül volt, ami sajnos elmaradt, de 
helyette más időpontban új hely-
színen tartottunk rendezvényeket. 
Ilyen volt a Szanazugban megtar-
tott zenés összejövetel, amire már 
mindenki nagyon vágyott, valamint 
az idősek világnapja alkalmából a 
Libás tanyán tartott ünnepségünk. 
Mindkét helyszínen betartottuk az 
aktuális járványügyi szabályokat.  

Az év elejétől elkezdődött és 
befejeződött intézményünkben a 
tálalókonyha felújítása. Új bútorok, 
teljes csempe és padló burkolatcsere 
történt. A konyhai eszközök is bő-
vültek. Sajnos a vírushelyzet miatt 
nem sokáig használhatták a napon-
ta bejáró és bent étkező ellátottak. 
A korlátozások betartása mellett a 
vírus nem kímélte az időseinket. 
Több régi tagunktól kellett örökre 
búcsúznunk. Emlékük nem hal-

ványul el, hiszen megőrizzük őket 
szívünkben. A velük töltött szép 
pillanatokat rengeteg kép- és vi-
deófelvétel örökíti meg.

Intézményünkben az ellátás 
nem szűnt meg csak átalakult, mert 
igény szerint otthonukban tovább-
ra is ellátjuk a hozzánk fordulókat. 
Januártól működik a nappali klub, 
ahová nagy szeretettel várjuk tag-
jainkat. Indulnak, és újra indulnak 
foglalkozásaink, mint a csigatészta 
készítés, a szenior torna, nótáz-
zunk együtt, és a közös sütemény-
készítés. Terveink közt szerepel 
a férfikórus összekovácsolása. Az 
időpontokat internetes felületen is 
közé tesszük. Kérjük térjenek be 
hozzánk beszélgessünk, hogy való-
ban az Önök igényeinek megfelelő 
kis csoportos közösségi programo-
kat szervezhessünk, amiken szíve-
sen vesznek részt. Hiszen amikor 
megtelik a ház emberekkel, jókedv-
vel az visszaigazolás nekünk, hogy 
jól végezzük munkánkat.  

Szűcsné Horváth Ildikó

IDŐSEK KLUBJA

Idősek klubja találkozó

Felhívás!

Tájékoztatjuk a lakosságot, 
hogy a Dobozi Polgármesteri Hivatal 

személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 
HÉTFŐ: 8-16 óráig
KEDD: 8-16 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs
CSÜTÖRTÖK: 8-16 óráig

PÉNTEK: ügyfélfogadás nincs

A következő telefonszámon lehet az ügyintézővel egyeztetni: 
06/66 268-765

Kérjük a telefonos ügyintézést részesítsék előnyben a szemé-
lyes ügyfélfogadással szemben!

A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel.

Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 

Az ügyintézés során, ha várakozni kell legalább egy méteres 
távolságra legyenek egymástól. 

A Hivatal épületében a kézfertőtlenítési lehetőség biztosított.

Számítunk türelmükre és együttműködésükre! Az ügyfélfoga-
dás rendjének változása visszavonásig érvényes!

Köves Mihály 
polgármester
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Ezúton szeretnénk megköszön-
ni minden kedves dobozi lakosnak 
a segítségét, akik önzetlen felaján-
lásaikkal tárgyi eszközökkel, első-
sorban ruhákkal, játékokkal búto-
rokkal és élelmiszerekkel a tavalyi 
évben is segítették munkánkat. 

2020-ban is rengeteg adomány 
gyűlt össze, ennek köszönhetően 
sok dobozi családon tudtunk se-
gíteni. A felajánlott adományok 
mindegyike jó helyre került.

Külön köszönjük, hogy az „egy 
cipősdoboznyi szeretet” kampá-

nyunkat sikeressé tették a kedves 
felajánlók. A cipősdobozba csoma-
golt kedvességekkel 34 gyermeknek 
lett szebb a karácsonya.

Szeretnénk 2021-ben is ha-
sonló sikerekkel és eredményekkel 
folytatni a lakosok megsegítését. A 
lehetőségekhez mérten továbbra is 
várjuk a felajánlásokat.

Még egyszer köszönjük min-
denki segítségét és munkáját! Jó 
erőt egészséget kívánunk!

Szabó Mária

KÖSZÖNET AZ ADOMÁNYOKÉRT

Csak időpontfoglalással fogadják ügyfeleiket a kormányhivatalok
Szerdától csak időpontfoglalással fogadják az ügyfeleket a kormányhivatali ügyfélszolgálatok: aki teheti, 

online intézze hivatali ügyeit!
A járvány terjedésének, valamint a személyes kontaktusok számának csökkentése érdekében szerdától csak 

előzetes időpontfoglalással lehet ügyeket intézni a kormányablakokban és okmányirodákban. A kormányzati 
intézkedésekkel összhangban most meghozott óvintézkedésekkel a megbetegedés kockázata és a járvány továb-

bi terjedése mérsékelhető.
A járvány elleni védekezés elősegítése érdekében Magyarország Kormánya által bevezetett korlátozásokkal 

párhuzamosan 2020. november 11-től a kormányablakokban ismét kizárólag előzetes időpontfoglalást köve-
tően lehet ügyeket intézni. Időpontfoglalásra az idopontfoglalo.kh.gov.hu oldalon, a megújult magyarorszag.
hu oldalon, illetve a 1818 ingyenesen hívható telefonszámon van lehetőség. Az interneten elérhető Központi 
Időpontfoglaló Alkalmazásban az ügyfelek ügyfélkapu regisztráció nélkül is foglalhatnak majd időpontot. Ez 
alól kivételt képeznek a gépjármű ügyintézéssel kapcsolatos ügykörök. Szerdától nem közlekednek a kormá-

nyablakbuszok és a települési ügysegéd szolgálatok működését is felfüggesztik.
A többi kormányhivatali ügyfélszolgálaton telefonos, illetve e-mailben történő időpontfoglalás lehetőségét 

biztosítják, az elérhetőségek a kormanyhivatal.hu oldalon találhatók.
Az ügyintézők és ügyfelek biztonsága érdekében továbbra is kizárólag szájat és orrot takaró maszkban sza-

bad tartózkodni az ügyfélszolgálatokon.
Az elkészült okmányok személyes átvételére november 11-ét követően nem lesz lehetőség, azokat postai 

úton, levélküldemény formájában kézbesíti a kormányhivatal. Felhívjuk az ügyfelek figyelmét, hogy a 2020. 
március. 11. és június 18. közötti veszélyhelyzet alatt lejárt okmányok változatlanul 2020. december 15-ig érvé-

nyesek, ezért kérjük, éljenek az előzetes időpontfoglalás lehetőségével.
Javasoljuk, hogy az ügyfélkapuval rendelkező állampolgárok elsősorban a megújult magyarorszag.hu oldalon 

elérhető online ügyintézési lehetőségeket, illetve az e-papír szolgáltatást vegyék igénybe. Az ügyfélkapuval nem 
rendelkező ügyfelek számos ügyben postai úton is leadhatják kérelmüket. További információkért keressék fel a 
kormanyhivatal.hu oldalt, valamint hívják az ingyenesen hívható, 1818-as telefonszámon elérhető Kormányzati 

Ügyfélvonalat.

BÉKÉSCSABAI JÁRÁSI HIVATAL
TÁJÉKOZTATJUK

Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a veszélyhelyzetre való tekintettel az ügysegédi ügyfélfogadás átmenetileg szünetel. 
Ügyeik intézéshez a következő módokon kérhetnek segítséget:

Telefon: 06 66 528 320
E-mail: bekescsaba.szocialis@bekes.gov.hu

Postai úton: 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11-17.
További információk: www.kormanyhivatal.hu

Kérjük tisztelt ügyfeleinket, hogy ügyeiket lehetőleg személyes megjelenés nélkül, telefonon vagy postai 
úton, illetve elektronikusan intézzék!

Köszönjük!

„Örökbe fogadok egy ovit!” 
mozgalom szervezésében Decem-
ber 15-én  vettük át Gádoroson a 
HENKEL Magyarország Kft fel-
ajánlását, a sok-sok doboznyi  il-
latos, minőségi tisztálkodási szert. 
A dobozok fertőtlenítős folyékony 
szappant, tusfürdőt és szappant rej-
tettek. 

A kedves olvasóban felmerülhet 
a kérdés, mit is takar „Örökbe foga-
dok egy ovit!”mozgalom.

A 2019-ben, egyéni kezdemé-
nyezésből indult az „Örökbe foga-
dok egy ovit!” mozgalom magán-
személyek együttműködéseként. A 
mozgalom ahhoz mutat utat, hogy 
miként lehet a jó minőségű, de már 
feleslegessé vált dolgokat eljuttatni 
azokhoz a gyermekekhez, akiknek 
igazán szükségük van rá. Magyar-
országon ugyanis jelenleg a gyer-
mekek közel 15 százaléka mélysze-
génységben él. 

Mit is jelent egy óvoda örökbe-
fogadása? Az ötletgazdák megfo-
galmazása alapján: 

„Figyelmünkkel fogadunk 
örökbe egy olyan közösséget, ahova 
nagy létszámban járnak mélysze-
génységben, hátrányos és halmo-
zottan hátrányos helyzetben nehéz 
körülmények között élő gyerme-
kek. Őket, az óvodán keresztül tá-
mogatjuk saját, még jó minőségű, 
hiánytalan játékainkkal, használt, 
de jó minőségű, mosott ruháinkkal 
célirányosan, az ovi kapcsolattartó-
ja által megadott mennyiségben és 

egyeztetett módon. Lehetőség sze-
rint kiegészítve a csomagot az ovink 
„nincslistáján” megjelölt egyéb esz-
közökkel, fogyóeszközökkel, ezeket 
is előre egyeztetve.” (https://orok-
befogadokegyovit.hu/) 

A kezdeményezéshez már 
az indulás évében csatlakoztunk 
mindkét, a Dobó és a Bajcsy utcai 
óvodai egységünkkel. Örökbe fo-
gadóink jóvoltából, akik jó szándé-
kú magánszemélyek, már eddig is 
sok játékhoz, tisztálkodási szerhez, 
törölközőkhöz, édességhez, gyü-
mölcshöz jutottak az óvodás gyer-
mekeink.  Tapasztalataink alapján 
mindenki nyitott szívvel, lehetősé-
geihez mérten segít, amiben tud.

Így örömmel vettük a „Örök-
be fogadok egy ovit!” mozgalom 
vezetőjének a megkeresését, mely-
ből megtudtuk,hogy a HENKEL 
Magyarország Kft  ajándékaként, 
tisztálkodási szereket kapunk. Az 
ajándék szállítását magunknak kel-
lett megoldani. Ez úton köszönöm 
Gáborné Fekete Katalinnak, hogy 
gépjárművet biztosított és Lukucz 
Misinek a szállításban és rakodás-
ban való segítségét.

Köszönöm a Dobozi Mese-
kert Óvoda és Konyha dolgozói és 
gyermekei nevében a HENKEL 
Magyarország Kft munkatársai, 
„Örökbe fogadok egy ovit!” koordi-
nátorainak, valamint minden köz-
reműködőnek a segítségét!

Kárnyáczki Hilda
óvó néni

HENKEL ADOMÁNY 

Óvodai adományok

      Tisztelt Gazdák!

Értesítem Önöket, hogy 2021 januárjában a falugazdász 
ügyfélfogadás csütörtöki napokon lesz 

Dobozon, a polgármesteri hivatalban, 8-16 óráig.
Január 14.            8-16 óráig
Január 21.            8-16 óráig
Január 28.            8-16 óráig

A többi napokon Békéscsabán, a Jókai utca 46/1. szám 
alatt találnak meg.

Telefonszámom: 70/93 52 102
Üdvözlettel: Szojka Pál

Először minden tagtársnak és 
minden helyi lakosnak kívánok 
eredményekben gazdag Boldog Új 
Évet.

Ránk köszöntött az új év, re-
ményeink szerint hamarosan visz-
szatérhetünk újra a régi megszokott 
munkarendhez.

Az Egyesület vezetése enge-
délyezte a legszigorúbb higiéniai 
szabályok betartása mellett az ügy-

félfogadást megtartsuk a polgár-
mesteri hivatal tárgyalótermében 
hétfőként 9-11-ig. Maszk haszná-
lata kötelező lesz.

A tagdíjbefizetés a fogadóórán 
történhet vagy aki nem tud közle-
kedni, beküldheti a gondozójával 
vagy indokolt esetben hívásra a la-
kására megyünk.

A telefonszám változatlan: 
06/70-321-82-83. A tagkönyv 

minden esetben szükséges mert ér-
vényesíteni kell. Akinek elmaradása 
van jelezze szándékát, hogy milyen 
módon kívánja pótolni.

Programot tervezni a körülmé-
nyek miatt még nem tudok, de re-
mélem hamarosan erre is sor kerül.

Addig is vigyázzon magára 
mindenki, vigyázzunk egymásra.

Vantara György 
Helyi Szervezeti Vezető

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZETI HÍREI

Sajnos a téli időszakban rendkí-
vül gyakori elcsúszásos balesetekhez 
nem kell a sí- és korcsolyapályákig 
menni, a baj már az első utcasar-
kon utolérhet bennünket. Ilyenkor 
nemcsak az idősebb emberek kö-
zül, hanem minden korosztályból 
akad, aki az utcára lépve elveszíti az 
egyensúlyát és megsérül. 

A havas, csúszós járdán és a 
sózás után is síkos utakon elszen-
vedett balesetek szerencsés esetben 
tipikus téli sérüléssel (húzódással, 
ficammal, rándulással) megúsz-
hatóak, de sok ilyenkor a töréssel 
végződő komolyabb esés is. Kor-
csolyázás veszélyei Természetes vi-
zeink közül sportolási célra csak és 
kizárólag az álló vizek alkalmasak, 
befagyott folyóvizekre, bányata-
vakra, csatornákra rámenni min-
dig komoly veszélyt jelent. Néhány 
egyszerű szabály betartásával befa-
gyott tavaink jégfelszíne azonban 
kiválóan alkalmas korcsolyázásra, 
fakutyázásra és jégkorongozásra. 
Soha ne tekintsük biztonságosnak a 
jeget, ha nem győződtünk meg ar-
ról, hogy elég vastag és nem mozog.

Csak olyan strandoknál merész-

kedjünk a jégre, ahol táblával vagy 
egyéb módon jelzik, hogy bizton-
ságos a sportolás. Korcsolyázáskor 
általában a jégen lévő, vagy abba 
befagyott, nem ritkán viccből, szó-
rakozásból odadobált tárgyak okoz-
nak az óvatlan sportolóknak kelle-
metlenséget. Problémát jelenthet 
az is, ha a zsúfolt jégpályán egy má-
sik korcsolyázó véletlenül rásiklik a 
kezünkre, ilyenkor a korcsolya éle 
komoly sérülést okozhat. Ezért vi-
seljünk vastag, erős orkánanyagból 
készült síkesztyűt. Sí, szánkó, hó-
deszka használata A rosszul meg-
választott sí-, vagy szánkópálya, 
esetleg a nem megfelelő gyakorlat 
mind a ródlizók, mind a síelők szá-
mára nagy veszélyt jelent. A bal-
eseti források között is nagy a „vá-
laszték”. Az egyszerű, különböző 
következményekkel járó borulástól, 
a pálya szélén lévő fának, oszlop-
nak történő ütközésig sok minden 
előfordulhat. Tekintettel arra, hogy 
mind síléccel, mind a szánkóval jól 
fel lehet gyorsulni, indokolt a védő-
eszközök használata.

A balesetek megelőzése érdeké-
ben kérjük fogadják meg a tanácsa-

inkat! Lehetőleg csak kifogástalan 
állapotú sporteszközt használjanak! 
Legyenek körültekintőek, elővigyá-
zatosak, csak a terep felmérése és a 
megfelelő bemelegítés után indul-
junk neki a sí vagy szánkópályának! 
Csak tiszta látási viszonyok között 
sportoljanak, és lehetőleg kerüljék a 
túlzsúfolt helyeket! Ittasan, fárad-
tan ne síeljenek, korcsolyázzanak, 
mert nem tudnak rendesen figyel-
ni magunkra és a többi sportolóra 
sem. A magas hegyekben, a hófed-
te lankák közt hasonlóan erős lehet 
a napsütés, mint nyáron. Ezért a 
szabadon levő arcot speciális fény-
védő arckrémmel kell bekenni. Az 
erős fény a hóról visszaverődve nem 
csak a felnőttek, de a velük sporto-
ló gyermekek szemét is zavarhatja, 
érdemes megfelelő napszemüveget, 
vagy síszemüveget beszerezni. Ha 
jeges a járda, próbáljanak meg a 
járda melletti füves, földes részen 
menni, így kisebb az esélye annak, 
hogy elcsúsznak.

Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

TÉLEN IS BIZTONSÁGBAN!
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata, Kincses Doboz Közös-
sége és a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár nevében szeretnénk 
köszönetet mondani mindazoknak, 
akik e szokatlan helyzet ellenére 
hozzájárultak az ünnep varázslatá-
hoz és részt vettek az Adventi Ab-
lakok elnevezésű programunkon. 
Elvarázsoltak egy egy hétköznapi 

ablakot ezzel is segítve a települé-
sen élőket az ünnepre ráhangolni, 
jókedvre deríteni. Hálás szívvel 
köszönjük munkájukat, ötleteiket! 
Köszönet az ablak vadászoknak is, 
hogy estéről, estére követték az élő 
adventi naptárat és megkeresték, az 
adott nap csodáját!

Óréné Szabó Erzsébet

KÖSZÖNJÜK A RÉSZVÉTELT

Az elmúlt időszak eseményei, 
a vírus állandó jelenléte következ-
tében napjainkban még inkább 
középpontba kerül, felértékelődik 
az egészség, az egészséges életmód 
fontossága. Így nem volt kérdéses, 
hogy az idei tanévben is megren-
dezésre kerül (2020 novemberé-
ben) a hagyományos egészségügyi 
vetélkedő iskolánk tanulói számá-
ra. Minden felsős osztály négy fős 
csapatokkal képviseltette magát. 
Sajnos a körülményekhez alkal-
mazkodnunk kellett, ezért nem a 
megszokott formában került sor rá, 

hanem minden csapat kapott egy 
feladatlapot, és ezt kellett közösen 
egy hét alatt megoldaniuk.

A feladatok úgy lettek ösz-
szeállítva, hogy a diákoknak minél 
több készségükre, képességükre 
szükség legyen, de közben jól is 
érezzék magukat. Szerepelt a fel-
adatok között egészségügyi totó, 
táplálkozási piramis kiegészítése, 
egy minél egészségesebb menüsor 
összeállítása étlap megtervezésével. 
Akadt olyan, amelynél gyümölcsök 
és zöldségek vitamintartalmát kel-
lett meghatározniuk, vagy éppen 

egy mozgás fontosságáról és testi, 
lelki hatásairól szóló videó megte-
kintése után kellett válaszolniuk a 
kérdésekre. Utolsóként pedig egy 
adott témához kapcsolódó plakátot 
kellet minél informatívabbra, hatá-
sosabbra és látványosabbra elkészí-
teniük.

Az elkészült feladatlapok és pla-
kátok szerencsére azt bizonyították, 
hogy minden csapat nagyon komo-
lyan vette a feladatát. Megmutatták 
felkészültségüket, kitartásukat és 
kreativitásukat. Nagyon szoros ver-
seny alakult ki, és végül a következő 
végeredmény született:

helyezett: 6.a
helyezett: 8.b
helyezett. 7.a
Gratulálunk a dobogón végzett 

osztályoknak a teljesítményükért, 
de természetesen a többi csapat-
nak is kijár a dicséret, mert való-
ban nagyszerű munkát végeztek. A 
vetélkedő remélhetőleg még ilyen 
formában is elérte célját: az egész-
séges, egészségtudatos életmód 
népszerűsítését a diákok körében. 

Zombai Attila 

FELSŐS EGÉSZSÉGÜGYI VETÉLKEDŐ

Egészségügyi vetélkedő

D O B O Z I  K Ö Z Ö S S É G I  H Á Z  É S  K Ö N Y V T Á R

SZOLGÁLTATÁSI REND ÉS ELÉRHETŐSÉGEK

HÉTKÖZNAP
 8.00-16.00 ÓRÁIG 
A 66/268-159
TELEFONON
ILLETVE A
KOZOSSEGIHAZ5624
@GMAIL.COM

JANUÁR 19. KEDD               9.00-10.00
JANUÁR 21.CSÜTÖRTÖK   9.00-10.00
JANUÁR 26. KEDD               9.00-10.00
JANUÁR 28.CSÜTÖRTÖK   9.00-10.00

SZOLGÁLTATÁSOK

-KÖLCSÖNZÉS

- HOSSZABBÍTÁS

- NYOMTATÁS

- FÉNYMÁSOLÁS

-KÖNYVET HÁZHOZ

 
Kérjük, vegye fel velünk

a kapcsolatot,
igyekszünk a segítségére

lenni!
Tel.: 66/268-159

 

Január 6-án, vízkereszt napján 
lebontottuk a karácsonyfát, ezzel 
át is léptünk a farsangi időszak-
ba, mely hamvazó szerdáig tart. 
Ennek az időszaknak közkedvelt 
csemegéje a farsangi fánk, melyet 
néhány éve már a Dobozi Általános 
Iskolásba járó tanulók is el tudnak 
készíteni. Kiss János tanár úr és 
Szabados Kristóf tanár úr évről évre 
megédesíti a januárt: az osztályok 
csapatokra bontva ismerkednek 

meg a hozzávalókkal, azok meny-
nyiségével, az elkészítés módjával, 
trükkjeivel. 

Nincs ember az iskolában, aki 
ne érezné a tanulás folyamatát, a kí-
sérletezést. Szerencsére az illatfelhő 
nyomában kóstoló is jár, és öröm-
mel jelentem: minden évben egyre 
ízletesebb, vonzóbb az eredmény. 

 A farsangi finomság – melyet 
az erdélyiek pánkónak, a Felvidé-
ken siskának, a palócok pampus-

kának neveznek – verseny alapjául 
is szolgál. Idén ötödik alkalommal 
készülnek a diákok a farsangi fánk-
sütő versenyre, melynek zsűrizésére 
bárki szívesen vállalkozna. Az ered-
ményről természetesen hamarosan 
beszámolunk. Addig is arra biz-
tatunk mindenkit, hogy otthon is 
bátran gyakoroltassák a gyerekeket! 
Jó étvágyat! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

MI SÜL KI EBBŐL?

Fánk gyúrás

„Anyanyelvünk varázstávcső, 
amibe belenézve folyton változó, 
színes világok tárulnak fel, izgalmas 
terepasztal, ahol élhetünk alkotó 
fantáziánkkal.” – ezzel a gondo-
lattal hív játékra minden általános 

iskolás diákot a Bendegúz Aka-
démia. Az anyanyelvi tanulmányi 
verseny célja az igényes és helyes 
nyelvhasználat elsajátítása, a nyelv 
sokszínűségének megismertetése, 
az érdeklődés felkeltése anyanyel-

vünk szépségei iránt, a nyelvi ha-
gyományok ápolása.  

A 3 lépcsős megmérettetés is-
kolai fordulóval kezdődött január 
15-én. A Dobozi Általános Iskola 
17 diákja gondolta úgy, hogy be-
kapcsolódik a jó hangulatú erőpró-
bába. Elsőtől nyolcadik osztályig 
évfolyamonként külön feladatsorok 
várták a versenyzőket, melyek fel-
mérték a helyesírást, a nyelvhelyes-
séget, a szabályos, választékos és 
szép nyelvhasználatot. Ez a verseny 
már a felkészülés során fejleszti a 
nyelvi készséget, melynek a tanulók 
a mindennapi életben is hasznát ve-
szik. NyelvÉSZnek lenni élmény! 
Köszönjük tanulóink és felkészítőik 
munkáját, várjuk az eredményt! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

NYELVÉSZ VERSENY – ISKOLAI FORDULÓ

Nyelvész verseny az iskolában

Az elkészült fánkok
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Nem minden kukába dobott 
szemét hasznavehetetlen. De mit is 
jelent pontosan az újrahasznosítás, 
és hogyan lesz a hulladékból új ter-
mék? És vajon tényleg van értelme 
a szelektálásnak, vagy a végén úgyis 
minden egy helyre kerül?

Miért hasznos? Először is fon-
tos tudnunk, hogy nem mindegy, 
milyen szemétről van szó. Nem 
minden hulladék hasznavehetetlen, 
ugyanis vannak olyanok, amelyek 
az újrahasznosítás szempontjából 
értékes nyersanyagok. Ahhoz azon-
ban, hogy az iparban újra fel tudják 
őket dolgozni, lehetőleg pontosan 
szét kell őket választanunk. Sok 
szemetet használnak másodlagos 
nyersanyagnak is – ezzel energiát 
és vegyi erőforrást is lehet spórolni. 
A szemét szétválasztása nem csak 
a  környezetvédelem  szempontjá-
ból hasznos, hanem a saját pénz-
tárcánknak is jót tesz: minél több 
szemetet teszünk a szelektív hulla-
dékgyűjtőbe, annál kisebb méretű 
kukáért kell fizetnünk a többi sze-
métért.

Mit jelent pontosan? Sokan 
gondolják, hogy a szelektív hulla-
dékgyűjtésnek nincs sok értelme, 

mert a végén úgyis minden egy 
helyre kerül, de ez egyáltalán nem 
igaz. Az üveget például azért kell 
külön gyűjteni, mert a szemétége-
tést csak zavarná, hiszen nem ég-
hető anyagról van szó – így sokkal 
több értelme van, ha inkább újra-
hasznosítjuk. De a papírt is több-
ször fel lehet használni. És hogy 
miért lehet a pet palackokat fel-
dolgozni, míg a többi műanyagot 
elégetik? A válasz egyszerű: túlsá-
gosan sokféle műanyag létezik, így 
a szétválogatás teljesen értelmetlen 
lenne. Az újrahasznosítás szem-
pontjából ugyanis az is fontos, hogy 
az alapanyagok egyformák legyenek 
–mint például a pet palackok. Elő-
ször csökkentsük, aztán válasszuk 
szét. A szemét alapos szétválogatá-
sa segít tehermentesíteni a környe-
zetet, ezért sokkal hasznosabb, ha 
eleve megpróbálunk kevesebb hul-
ladékot termelni. Környezetvédők 
szerint már azzal is csökkenthetjük 
a környezetszennyezés mértékét, 
ha odafigyelünk néhány dologra. 
Vásároljunk például lehetőleg olyan 
(lehetőleg helyi) termékeket, ame-
lyeken rajta van a magyar  környe-
zetbarát címke, a cédrus, és üvegből 

is a visszaválthatót válasszuk. Még 
egy fontos dolog: ne vegyünk szük-
ségtelen tárgyakat, és az elromlot-
takat ne dobjuk ki, hanem próbál-
juk megjavítani.

Miből mi lesz? Használt papír-
ból csomagolóanyag. A használt 
papírból különféle papír-, karton-, 
kemény- vagy hullámpapír csoma-
golóanyagokat készítenek. Befőttes 
üvegből palack. A fehér és színes 
hulladéküvegek közül az idegen 
anyagokat eltávolítják, majd a tisz-
ta üveget felaprítják, 1600 fokon 
újra beolvasztják, majd újra üve-
get gyártanak belőle. A színeset 
az építőipar is felhasználja: apróra 
zúzva cementtel, vagy bitumennel 
keverve, útépítés során az útfe-
lületre hengerlik, ezzel érdesítve 
az útfelületet. Műanyag tasakból 
virágedény. A már nem használt 
műanyag csomagolóanyagokból 
olyan új termékeket is elő tudnak 
állítani, mint például a virágcserép, 
különféle csövek, vezetékek vagy 
kábelek. A már nem hasznosítható 
műanyagokat pedig tüzelőanyag-
nak használják. 

www.wikipedia.com

A SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS FONTOSSÁGA

TÁJÉKOZTATÁS 
A FOGORVOSI SÜRGŐSSÉGI ELLÁTÁSRÓL

Tisztelt Dobozi Lakosok!
A koronavírus miatt elrendelt veszélyhelyzet ideje alatt a fogorvosi alapellátók csak sürgősségi beavatkozáso-

kat végezhetnek. Ilyen típusú beavatkozások például az alábbiak:
- a fogak friss baleseti sérüléseinek elsődleges ellátása,
- a fogból kiinduló gyulladások ellátása,
- a szájüregen belüli tályog megnyitása,
- a nyelést vagy/és légzést akadályozó idegentest eltávolítása,
- a szájnyálkahártya és az ajak akut gyulladásos megbetegedéseinek gyógyszeres ellátása,
- állkapocs-ficam visszahelyezése,
- a frissen tört állcsont nyugalomba helyezése,
- a háromosztatú ideg által kiváltott roham helyi érzéstelenítéssel tör ténő csillapítása,
- bármilyen eredetű szájüregi vagy szájüreg környéki vérzés csillapítása.

Dr. Bólya Emese minden héten hétfőtől péntekig telefonos ügyeletet tart 8:00 és 10:00 között az alábbi 
telefonszámon: 06/20 278-2182. 

A sürgősségi ellátás előtt, minden esetben telefonon történő bejelentkezésre van szükség! 
Megértésüket köszönjük, mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Dobozi Polgármesteri Hivatal 

Szükségünk van minden egész-
séges, jó szándékú véradóra! Ha 
úgy érzi egészséges és van fél óra 
szabadideje, jöjjön el!

VÉRADÁS következő idő-
pontja: 2021. január 20-án (szerda) 
8.00 – 11.00 óra között

Helyszín: Dobozi Gondozási 
Központ Doboz, Ady E. u. 9.

Amit nagyon fontos tudni: 
- minimálisan 50 kg testsúly, 

betöltött 18. életév
- regisztrációhoz fényképes iga-

zolvány. Személyi igazolvány, /vagy 
jogosítvány vagy útlevél / + lakcím-
kártya, + eredeti TAJ kártya  min-
den véradáson   kötelező.   EU-s 
TAJ is jó!

- férfiak évente 5x,   nők 3x ad-
hatnak vért, úgy, hogy minimum 
56 napnak el kell telnie két véradás 
között

- a levett vérmennyiség: 450 
ml., az egészséges szervezet számá-
ra nem megterhelő

-  véradás előtt étkezni kell, 
és   folyadékot kell fogyasztani   /
nem éhgyomorra!!/

- a vér élő szövet, a tudomány 
mai állása szerint semmi mással 
nem pótolható

- a gyógyszerszedés önmagá-
ban nem kizáró ok, a helyszínen 
lévő orvos felelőssége erről  dönteni 
(gyógyszertől, betegségtől függ)

- egy egység levett, kivizsgált 
vérrel 3 ember éltét mentheti meg, 
hiszen minden beteg  csak a számá-
ra szükséges vérkészítményt kapja

  Legyen Ön is Hétköznapi 
Hős! Tisztelettel hívjuk, szeretettel 
várjuk!

Vöröskereszt Dobozi Alapszervezete

FELHÍVÁS VÉRADÁSRA!
Egy ember egy éjszaka azt ál-

modta, hogy az Úrral sétál a ten-
gerparton. Jelenetek villantak föl az 
életéből. Minden egyes jelenetnél 
két párhuzamos lábnyomsort látott 
a homokban: az egyik az övé volt, a 
másik az Úré.

Amikor élete utolsó jelenete is 
véget ért, visszafordult, és szem-
ügyre vette a homokban látható 
lábnyomokat.

Meglepődve vette észre, hogy 

élete során több alkalommal csak 
egyetlen lábnyomsort lát. Arra is 
rájött, hogy ezek éppen élete legne-
hezebb és legszomorúbb időszaka-
ira esnek. Nem hagyta nyugodni a 
dolog és megkérdezte az Urat:

„Uram! Azt ígérted, ha úgy 
döntök, hogy követlek, akkor min-
dig velem leszel. Mégis, azt látom, 
hogy éppen a legnehezebb időkben 
csak egyetlen lábnyomsor maradt a 
fövenyen! Nem értem, miért hagyt-

ál el éppen akkor, amikor a legna-
gyobb szükségem lett volna rád?”

Az Úr felelt:
„Drága gyermekem! Szeretlek 

és soha el nem hagynálak. Azért 
látsz néhol csak egyetlen lábnyom-
sort, mert mikor a legnehezebb 
időszakokat élted át, amikor igazán 
szenvedtél, akkor a karjaimban vit-
telek.”

www.angyalszarny.eoldal.hu

A LÁBNYOM TÖRTÉNET

Gépjárműadó: mi változik jövőre?
A gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladato-

kat 2021-ben a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) 
veszi át. A változás a gépjármű-üzembentartókat (tu-
lajdonosokat) nem érinti, plusz teendőjük nem lesz. 

Az első részletet március 15-e helyett elég április 
15-éig befizetni.

Év elején a NAV minden érintettnek határozatot 
küld a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidők-
ről és az új gépjárműadó-bevételi számláról. 2022-től 
már csak azok kapnak értesítést a NAV-tól, akiknél 

valami változás történt, például nőtt a 
személygépkocsi életkora, és emiatt a gépjárműadó 

összege csökkent.
A gépjárműadó első részletét 2021. április 15-éig, a 

második részletet 2021. szeptember 15-éig kell befi-
zetni a 410-es adónemhez tartozó, 

10032000-01079160 számú 
NAV Belföldi gépjárműadó bevételi számlára.

A változások nem befolyásolják a gépjárműadó aló-
li mentességeket. A 2020. december 31-én fennálló 

adómentességet és szüneteltetést az önkormányzatok 
adatszolgáltatása alapján a NAV hivatalból, automati-

kusan veszi figyelembe az adó kivetésénél.
Jövőre a mentességet, a szüneteltetést és az adóked-

vezményt is a GJADO „adat- és változásbejelentő lap 
a gépjárműadó mentesség/kedvezmény/szüneteltetés 
igénybevételéhez” elnevezésű adatlapon lehet bejelen-
teni, amely legegyszerűbben az Online Nyomtatvány-
kitöltő Alkalmazással (ONYA) küldhető be a NAV-
hoz. A nyomtatvány papír alapon is elérhető majd a 

NAV központi ügyfélszolgálatain.
A 2020. december 31-éig keletkezett, változott 

vagy megszűnt adókötelezettséggel kapcsolatos kérdé-
sekkel továbbra is az önkormányzati adóhatóságokhoz 

lehet fordulni.
Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Változások az iparűzési adó fizetésben
A mikro-, kis- és középvállalkozásnak minősülő 

vállalkozónak a 2021. évben, az adott előleg-fizetési 
időpontban esedékes - a Htv. szerint bevallott és a 
2021. évben az önkormányzati adórendelet szerinti 

adómértékkel bevallandó - adóelőleg 50 százalékát kell 
az egyes esedékességi időpontokban megfizetni. Ez az 
engedmény akkor alkalmazható, ha a vállalkozó 2021. 
február 25-ig a székhelye, telephelye szerinti önkor-
mányzati adóhatóság számára a NAV-on keresztül 

külön erre a célra rendszeresített nyilatkozatot ad be.
Nemzeti Adó- és Vámhivatal

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE 

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett 
az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék előnyben!

E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu
Telefon: 66/447-150

2021. január 14.,28.   2021. február 11.,25.    2021. március 11.,25.    Időpont 12:30-14:30h

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Polgármesteri Hivatal épületében
Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 
5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

 DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.
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BOLDOGSÁG
- Nézd - figyelmeztetett Esti 

Kornél -, mindnyájan ábrándozunk 
arról, hogy valamikor boldogok le-
szünk. Mit képzelünk el ilyenkor? 
Többnyire valami állandót, szilár-
dat, tartósat. Például egy kastélyt 
a tenger partján, kertet és csöndet 
körötte, egy nőt, gyermekeket, 
családot, esetleg pénzt vagy dicső-
séget. Ezek csacsiságok. Az ilyen 
képek kiskorunkban jelennek meg 
előttünk. Igaz, ma is megjelennek, 
ha a boldogságról képzelődünk, 
mert igazi és éber álmainkban min-
dig csecsemők maradunk. A mese 
ez, az örök és légüres mese. Ennek 
a kastélynak, akár a mesebeli kas-
télynak, nincs tervrajza, átírási költ-
sége, adólapja. A nő, akit magunk 
elé festünk, testtelen és lélektelen, 
nem is vagyunk vele semmiféle vi-
szonyban. A gyermekek, akiket ál-
modunk, sohase betegszenek meg 
kanyaróban, és sohase hoznak haza 
rossz bizonyítványt. A dicsőségről 
pedig nem merjük megállapítani, 
hogy a valóságban nagyobbrészt a 
kiadókkal való tárgyalásokból áll, 
melyek annyira fölizgatnak ben-
nünket, hogy később ebédelni se 
tudunk.

Szóval ezek a képek tartalmat-
lanok, és ezért csábítók.

Természetesen, van boldogság. 
De az merőben más. Magam is em-
lékszem néhány boldog percemre. 
Hogy mikor voltam legboldogabb? 
Hát elbeszélhetem, ha akarod.

Egy-két évvel ezelőtt, október 
végén nagy útra kellett mennem. 
Este csomagoltam, és lefeküdtem. 
Vonatom reggel indult. Nem tud-
tam aludni, noha már több álmat-
lan éjszaka volt mögöttem. Hány-
kolódtam a párnákon. Egyszerre a 
hátam közepén nyilallást éreztem. 
Megmértem magam. A hőmérő 
lázat mutatott. Sok mindent adtam 
volna, ha ezt az utazást elhalaszt-
hatom. De nem lehetett. Amikor 
megvirradt, balsejtelem fogott el, 
hogy nem térek többé haza. Lucs-
kos, sötét ősz volt. A vonat ázott, 
síró kocsijaival kedvetlenül vára-
kozott rám. Kongó folyosóin senki 
se járt, fülkéiben is csak elvétve ült 
egy-egy fázó, sápadt utas, mintha az 
egész szerelvényt elátkozták volna. 
Magányos szakaszomból néztem a 
füstölgő mezőket. A levegő fekete 

volt, az országutak sárgák. Vala-
melyik állomáson egy mezítlábas 
parasztfiúcska végigszaladt a kocsik 
mellett kannájával meg a poharával, 
s a szakadó esőben ezt kiáltotta: 
„Friss vizet tessék.” Életunt kalauz 
vizsgálgatta körutazási jegyeimet. 
Köszönés helyett sóhajtott. A li-
dércnyomás a határon túl is foly-
tatódott. Elhagyott pályaudvarok 
gurultak elém. Malaclopó köpeny-
ben valami vörös orrú, szemüveges 
osztrák ifjonc meredt rám hosszan, 
s én is őrá. Egy macska surrant be 
az állomásfőnök szobájába, mintha 
látni se akarna. Sovány asszony állt 
egy ecetfa mellett, s szoknyáit fújta 
a szél. Németországban kisdiákok 
mentek az iskolába, vagy jöttek 
onnan, könyvekkel, rajztömbbel, 
fejesvonalzóval. Minthogy semmit 
sem ettem, időérzékem elveszett. 
Nem tudtam, reggel van-e vagy 
délután. Egyébként az utazás szó-
rakoztatni szokott. Az életet látom 
mint képet és színjátékot, tartal-
mától megfosztva, leegyszerűsítve. 
Ezúttal azonban az élet kétségbe-
ejtett az üres kereteivel. Minden és 
mindenki céltalannak és kietlennek 
tetszett, az osztrák ifjonc, a macs-
ka, a sovány asszony a szélben, a 
német iskolásfiúk is, elsősorban 
pedig én magam. Eszembe jutot-
tak balsikereim és bűneim. Önvád 
marcangolt. Éjjel a hosszú háló-
kocsiban csak én váltottam ágyat. 
Egy gonosz arcú ellenőr, aki valami 
facér színésznek látszott, gúnyo-
san kívánt jó éjszakát, mintha már 
előre elhatározta volna, hogy első 
álmomban borotvával vágja át a 
torkom. Mindenesetre dupla adag 
altatót vettem be. Órákig félébren 
hallgattam a vonat zakatolását, az-
tán elaludtam. Ordítva riadtam föl. 
Tapogatództam a sötétben. Nem 
tudtam, hová kerültem. Torkom, 
orrom kiszáradt. A fűtőtestek af-
rikai hőséget árasztottak. Valamit 
magamra kaptam. Kitámolyogtam 
a folyosóra.

Ebben a pillanatban kezdődött 
az a boldogság, melyről beszéltem, 
az a boldogságom, melynél eddig 
sohasem volt teljesebb és különb. 
A vonat vadregényes, fenyves ko-
szorúzta hegyek közé kanyarodott. 
Esett a hó. Képzeld, esett a hó, ily 
kora ősszel, mint valami megle-

petés vagy ajándék az égből, s ki-
sütött a nap. Csillogó reggel volt. 
Egy kis, német ipari város tűnt föl 
a völgyben. Vettem a bőröndömet, 
kiszálltam. Behajtattam a város-
ba. Kacagó gyermekek az iskolába 
menet hógolyókkal dobálództak. A 
háztetők fehérek voltak. Lámpák 
égtek az emeleteken. Villamosok 
csengettyűztek, merőben isme-
retlen hangon, mint a karácsonyi 
angyalok. Öröm dobogtatta a szí-
vem. A legjobb fogadóban száll-
tam meg. Kedves tisztelettel, nagy 
megbecsüléssel fogadtak. Erkélyes 
szobát nyitottak számomra, potom 
áron. Fehér hajú, bóbitás szobalány 
lépett szobámba. Halkan beszélt. 
Két kancsó meleg vizet hozott. 
Odaálltam az ablakhoz, mely a fő-
térre nézett, és nem tudom med-
dig, szájtátva bámultam a vidám, 
gyermekkori hóesést. Ennyire még 
sohasem örültem annak, hogy a föl-
dön vagyok és élek. Az életnek újra 
értelme lett. Lenn, a langyos kis ét-
teremben reggeliztem. A villanyok, 
melyeken színes sapkák voltak, 
fényt szórtak patyolat terítőmre. A 
falon egy családi ingaóra járt. Va-
jat, mézet tettek elém. Lágytojást is 
ettem, pedig azt különben utálom. 
Minden nagyszerű volt, minden 
csodálatos, minden kívánatos, ma-
gyarázhatatlanul és kifejezéstelenül 
szép.

Tehát ekkor voltam legboldo-
gabb életemben. Hogy miért? An-
nak megfejtését rátok, lélekelem-
zőkre bízom. Én nem törődöm az 
elnyomott és fölszabadult okokkal, 
a tudattalan és tudatelőttes jelké-
pekkel. Nem óhajtom magam föl-
boncolgatni, amíg élek. Hadd ma-
radjon az, ami vagyok, zárt, egész 
és titkos. Okozzon nekem ezután 
is ilyen érthetetlen gyötrelmeket és 
örömöket. Halálommal pedig telje-
sen semmisüljön meg, mint valami 
fölbontatlan levél. Hidd el, ez töb-
bet ér minden tudásnál. Mindössze 
oda akarok kilyukadni, hogy a bol-
dogság csak ilyen. Mindig rendkí-
vüli szenvedés tövében terem meg, 
s éppoly rendkívüli, mint az a szen-
vedés, mely hirtelenül elmúlik. De 
nem tart sokáig, mert megszokjuk. 
Csak átmenet, közjáték. Talán nem 
is egyéb, mint a szenvedés hiánya.

Kosztolányi Dezső

Bár az egyik legnépszerűbb 
olasz tésztaféle, sokan nem szívesen 
készítik otthon, valószínűleg azért, 
mert azt hiszik bonyolult. Pedig 
nem az! Egyszerűen elkészíthető, 
ha pedig ezt a receptet követed, 
fantasztikusan finom lesz a lasagne.

Igazi nyári hangulatot idéznek 
az olyan mediterrán receptek, mint 
a  paradicsomos húsgombóc, a gö-
rög muszaka, vagy akár ez a szuper 
lasagne. Lehet, hogy a nyaralás 
még odébb van, de ezzel az egy-
szerűen elkészíthető olasz tészta 

recepttel már most elkezdhetitek a 
ráhangolódást.

Hozzávalók A raguhoz 1 kis fej 
vöröshagyma felaprítva, 1 gerezd 
fokhagyma, 2 bolognai paradi-
csomszósz, 40 dkg darált marha-
hús,1-2 dl vörösbor, só, bors ízlés 
szerint, oregánó ízlés szerint, 2-3 
ek olaj. A besamelhez 5 dkg liszt, 5 
dkg vaj, 7 dl tej (ne legyen hideg), 
só, bors ízlés szerint. A tészta ösz-
szeállításához 250 g száraz lasagne 
tészta, 100 g parmezán, 2 ek olaj.

Olajon párold üvegesre a vö-
röshagymát és a fokhagymát, add 
hozzá a darált húst, pirítsd, amíg 
kifehéredik, sózd, borsozd. Öntsd 
a húsra a paradicsomszószt és a 
vörösbort, fűszerezd egy kevés ore-
gánóval. Lassú tűzön, fedő alatt, 
rendszeresen kevergetve főzd kb. 
20-25 percet.

Míg a ragu fő, készítsd el a be-
samelt. Ehhez egy lábosban kis lán-
gon olvaszd meg a vajat, szórd rá a 

lisztet, keverd össze, és folyamatos 
keverés mellett fokozatosan add 
hozzá a szobahőmérsékletű tejet. 
Ha becsomósodna, ne ijedj meg, 
keverd gyorsan tovább, amíg ismét 
csomómentes lesz. Ha az összes te-
jet felhasználtad, főzd még egy pár 
percig, sóval, borssal ízesítsd.

Ha a ragu, és a besamel is kész, 
állítsd össze a tésztát: olajozz ki egy 
hőálló tálat, vagy egy tepsit. Tegyél 
az aljára tésztalapot, teríts szét rajta 
vékonyan egy kevés bolognai ragut, 
majd tegyél rá egy újabb tésztala-
pot. Erre önts bőségesen besamelt 
majd bolognai ragut, helyezz rá egy 
tésztalapot, majd ismét a két szószt. 
Szórd meg parmezánnal, majd tedd 
rá az utolsó tésztalapot, amire már 
csak besamelt tegyél, majd a mara-
dék parmezánt. 180 fokra előme-
legített sütőben süsd kb. 40 percig, 
míg aranybarna lesz.

www.igyteljesazelet.hu

A TÖKÉLETES LASAGNE

Szia Tibi! Saját műsor a Zene-
butikon, most pedig már a második 
nagy lemezed is megjelent, Gratu-
lálok! Mesélj, kérlek kicsit részlete-
sebben az Albumról!

Nagyon szépen köszönöm! Bár 
a vírushelyzet miatt a fellépések 
elmaradtak, viszont így nagyobb 
hangsúlyt tudtunk fektetni a má-
sodik albumom dalainak elkészíté-
sére!

Az album zenei producere 
Csicsák Norbert /Noresz/ - bará-
tom, akivel már sok éve dolgozom 
együtt, de ami a most megjelent 
albumot illeti több mint 1 – évet 
dolgoztunk rajta! De azt gondo-
lom meg érte, hisz nagyon szép és 
kellemes dalok születtek. Az album 
a Játszd még egyszer címet kapta, 
mely 10 saját és mondhatni külön-
böző stílusú dalokat tartalmaz!

Mit lehet tudni a dalokról, ki-

ket szeretnétek vele megszólítani? 
Milyen korosztály számára készült 
az album?

Természetesen annak örülnénk 
a legjobban, ha minden korosztály 
hallgatná a dalainkat, de ha viszont 
meg kellene neveznem mindenkép-
pen a 25-30 év feletti hallgatókat 
szólítjuk meg a dalokkal. Minden 
dalom, mondhatni szöveg centri-
kus dalszöveg világot képvisel, ami 
számomra nagyon fontos tele érze-
lemmel és üzenettel!

Kik közreműködtek a dalok 
megszületésében? Illetve hol ké-
szült maga a hanganyag rögzítése?

Nagyon szerencsésnek érzem 
magam, hiszen Noresz mellet to-
vábbi kiváló zenészek, muzsikusok 
is adták a nevüket és tudásukat a 
dalainkhoz ami egyet jelent a mi-
nőségi hangszereléssel, szerintem. 
Az albumon közreműködik többek 
között, Botos Tibor gitár, Dajka 
Krisztián Gitár, Herold Péter sza-
xofon, illetve Járóka Zizi vokál! A 
felvételek egyébként Budapesten a 
Pannónia Stúdióban készültek! 

Kedvenc dal az albumról?
Természetesen van több is, de 

ami nagyon közel áll hozzám az a 
Nincs többé álom illetve a Tiltott 
szerelem c. dalunk amelynek már 
a Videóklipje meg is tekinthető a 
Youtube csatornámon!

NoLo Sound Music

MÁR A BOLTOKBAN, SZTOJKA TIBI JÁTSZD 
MÉG EGYSZER CÍMŰ MÁSODIK NAGY LEMEZE!

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár könyvajánlója 

A vírushelyzet második fel-
vonása alatt, már sokan rutinosan 
felszerelkeznek a könyvtár kíná-
latából, hogy tartalommal tudják 
megtölteni a hosszú téli estéket. 
Szeretnénk a Hírmondó hasábjain 
keresztül is segíteni Önöket a vá-
lasztásban.

Enni mindenki szeret, főzni is 
egyre többen. Főleg mióta a médi-
ában is látjuk, ahogy a sztárok vagy 
az „önjelölt séfek” szuvidálnak, pá-
rolnak, blansíroznak. A produkció 
végén, egy minden érzékszervre 
ható étek készül el. Mi, földi ha-
landók eközben elővesszük a régi 
családi recepteket, gyermekünknek, 
barátainknak pedig főzés közben 
elmeséljük a családi történeteket 
vagy felidézzük az egykori közös 
kalandokat. Jókat eszünk, jókat 
beszélgetünk, tartalmat adunk az 
együttléteknek. Ugye milyen szép 
pillanatok?  Biztos, hogy sokunk-
nak vannak olyan emlékei, amely 
egy közös főzéshez, egy családi 
ételhez és a hozzánk közelállókhoz 
köthetők. Ilyen élményekkel írta 
tele könyvét többek közt Drago-
mán György, Péterfy – Novák Éva 
és Szentesi Éva is. A szerzők nem 
csak írni, de főzni is szeretnek és 
tudnak.

Damaszt és paprikás csirke: tör-
ténetek és receptek Péterfy –Novák 
Éva és Szentesi Éva tollából. A 
receptes könyvek új formájára buk-

kantunk? Történet is jár a vacsorá-
hoz? Igen, és nem is akármilyen. A 
két ismert írónő igazán közel enge-
di az olvasót a családjához vagy a mi 
családunkhoz? Némelyik történet 
mintha rólunk szólna. A hétközna-
pi kapkodások, az ünnepi őrületek, 
egy családi látogatás kedves pillana-
tai közben készül a rakott krumpli, 
a csülkös bableves. Miközben az 
ételt rotyog, egy emberi történet-
tel lehetünk gazdagabbak. A rövid 
novellák kitartanak pont egy Do-
boz-Csaba közti útra és mire este 
hazaérünk, már tudjuk is, hogy mit 
szeretnénk másnap főzni! 

Dragomán György Főzős köny-
ve elég nagy váltásnak tűnhet A fe-
hér király vagy a Máglya után,  de 
mindazok, akik követői az írónak 
tudják, hogy közel tíz éve beszip-
pantotta a főzés varázsa a konyhába 
és miközben ír főz, vagy miközben 
főz ír? Már néha ő sem tudja hol 
a határ, de egy biztos mindkettő 
alkotó folyamat. A könyvben be-
lekerült a főzés, az evés, az olvasás 
és az írás egybefonódó öröme – és 
persze egy csipetnyi Dragomán. 
Családi sztorik, vicces történetek 
teszik az ínyenc olvasók kötelező 
olvasmányává a könyvet. „Jó étvá-
gyat! Egyetek! Örüljetek!” (Részlet 
a könyvből)

Remélem meghoztuk az étvá-
gyukat egy jó könyvhöz? Jó olvasást 
kívánunk!

Óréné Szabó Erzsébet

SEGÍTÜNK VÁLASZTANI!

Dr. Huszár Ildikó Gyermekorvos szabadságon lesz!
Február 1-től február 14-ig.

A helyettesítés rendje a következő:
2021.02.01. Dr. Okányi László 11:30 és 13:30 között
2021.02.02. Dr. Okányi László 7:30 és 9:30 között

2021.02.03. Dr. Okányi László 15:00 és 16:30 között
2021.02.04. Dr. Okányi László 15:00 és 16.30 között

2021.02.05. Dr. Okányi László 7:30 és 9:30 között
2021.02.08. Dr. Okányi László 11:30 és 13:30 között

2021.02.09. Dr. Okányi László 7:30 és 9:30 között
2021.02.10. Dr. Okányi László 15:00 és 16:30 között
2021.02.11. Dr. Okányi László 15:00 és 16:30 között
2021.02.12. Dr. Okányi László 11:30 és 13:30 között
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2021. február 4.

Anyakönyvi hírek

Születések:
Mezei Sándor és Szabó Tünde Katalin kisfia Ferenc István
Bordács Péter és Valach Andrea kisfia Zoltán
Lukucz István és Óré Zsuzsanna kislánya Liza Lujza

Házasságkötés:
Baráth Lajos és Varga Anikó
Szabó Tibor és Lagzi Éva
Balog Gábor és Tóth Éva

Halálozás: 
Boriszovné Dr. Malkócs Piroska Olga Doboz Hajós utca 2.                 1944.)
Makula József Doboz Kodály utca 40.                                                  (1936.)
Kocsány József Doboz Toronyi utca 13.                                               (1940.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

január 25-26 (hétfő-kedd)
Pótbefizetés: február 8. (hétfő)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: pénztár
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

január 29. (csak fenyő)

Szelektív hulladék szállítás: 

 február 18., március 18.

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, fél 

oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 

nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi 

eseményekkel kapcsolatos

hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Kéményseprési kisokos
Aki családi házban él és oda nincs bejegyezve gazdálkodó szerve-
zet, annak a kéményseprés önkéntes és ingyenes. A kéményseprő 

akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot foglal. Noha már 
nem kötelező a vizsgálat, érdemes a szilárd tüzelőanyaggal műkö-

dő fűtőberendezéseket évente, a gázüzeműeket kétévente meg-
nézetni szakemberrel. A katasztrófavédelem ügyfelei az időpont 

egyeztetését a következő linken – http://kemenysepres.katasztro-
favedelem.hu/ugyfelszolgalat -, vagy a 1818-as telefonszámon, a 

9-es, 1-es melléken kezdeményezhetik.

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

Dr. Nagy Attila állatorvos

18 év közigazgatásban eltöltött munka után újra 
várja minden kis- és nagy állat tartó gazda 

megkeresését, az év minden napján.

Elérhetőség: 06-20/338-19-06.

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tud-
nak,

 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így 
mi is be tudunk számolni 
ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu;      
Tel.: 06/20 288-5862

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
dr. Huszár Ildikó

rendelője:

06/20 298-9080
Dr. Okányi László
06/70 940-6278

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 06/62 565-600 
6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:
 06/80 440-141, 06/80 820-141

Az ügyeletes rendőr 

telefonszáma: 06/30 633-7224

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/66 268 723

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

A gyermekorvosi ellátást 
keddenként Dr. Okányi László látja el, 

akit a 06/70 940 6278-as telefonszámon hívhatnak 
kedd déletött 7:30-9:30-ig. 

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
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A szilvesztert a legtöbben csak 
az óév elbúcsúztatásaként tartják 
számon, egy munkaszüneti nap-
ként, egy ünnepként, ami a legtöbb 
esetben nagy evésekkel, de még in-
kább ivásokkal, valamint szórako-
zással és mulatással ér véget. Sokan 
azonban nem tudják, hogy honnan 
is eredeztethető a szilveszter tör-
ténete, illetve milyen, az évtizedek 
és évszázadok során egyre inkább 
feledésbe merült szokások övezik a 
szilvesztert követő újévet. Az aláb-
biakban ezekre a kérdésekre szeret-
nénk válaszolni!

A szilveszter ünnepe eredetileg 
I. Szent Szilveszter pápáról kapta a 
nevét, akit egészen pontosan Krisz-
tus után 314-ben választottak meg 
a keresztény egyház vezetőjének, és 
egészen 335-ig állt az intézménye-
sített rendszer élén. Halála éppen 
december 31-én következett be. A 
nyugati világban a szilveszter, ez-
által az újév napja nagyon gyakran 
változott, így volt idő, amikor de-
cember 24-én ünnepelték, de volt, 
amikor Vízkereszt napjára, január 
6-ra tolódott. Immáron azonban 
több száz éve december 31-én ün-
nepeljük a szilvesztert, méghozzá 
XII. Ince pápra döntése alapján, aki 
1691-ben döntött úgy, hogy végle-
gesíti az évfordulót erre a napra az 
óév búcsúztatásaként.

Mivel egy több évszázados ha-
gyományról beszélünk, ezért mi 
sem természetesebb annál, mint-
hogy rengeteg szilveszteri és új-
évi szokás, illetve babona alakult 
ki az évek során. Ezekhez nem is 
kell külföldre mennünk, hiszen a 
magyar hiedelemvilág elég gazdag 
ahhoz, hogy hazai babonákat ta-
lálhassunk. Az egyik ilyen például, 
hogy amennyiben szilveszterkor 
nem eszünk meg valamit, abból 
biztosan nem szenvedünk majd 
hiányt az új esztendőben sem. Szil-

veszterkor nem szabad baromfit 
sem enni, mert az elkaparja a sze-
rencsénket. Érdemes az év utolsó 
napján mindemellett rétest sütni, 
mert a babona szerint minél gazda-
gabb tölteléke van a rétesnek, annál 
nagyobb boldogság vár majd ránk 
az új esztendőben.

Régi babona, hogy szilveszter 
napján kell megszegni a kenyeret 
is - bizonyos körökben keresztet 
vágnak rá -, hogy a jövő évben is 
mindig legyen kenyere a családnak. 
A legtöbb háznál szilveszter napján 
lencsefőzeléket készítettek, amit 
azért fogyasztottak, hogy sose ürül-
jön ki a család pénztárcája. Sok he-
lyen a lencsét babbal helyettesítet-
ték, és az ország bizonyos pontjain 
egy szem diót, mogyorót vagy man-
dulát főztek bele, amit ha egy leány 
vagy legény megtalált, a következő 
esztendőben megházasodott. A 
szilveszteri babonák egyik kevésbé 
elterjedt változata a szerencsepogá-
csa, az év utolsó napján ugyanis egy 
pénzérmét sütöttek az egyik pogá-
csába, és aki azt megtalálta, bizto-
san bőségnek örvendhetett majd a 
következő évben is.

Az újévi szokások az évszáza-
dok során csak minimális mérték-
ben változtak. A legtöbben ezt a 
napot úgy tartják, hogy döntő sze-
repet játszik az eljövendő évben, így 
az óévtől mindig hangosan, zajosan 
búcsúzott a magyar, hogy elijesszék 
az ártó szellemeket, tilos továbbá 
házimunkát végezni, így mosni és 
takarítani, mert az nem hoz sze-
rencsét a következő évre. Ezen felül 
fontosak az ételek is, a lencsefőze-
lék mellett ugyanis a legtöbbször 
malacsült került az asztalra, másnap 
pedig úgy kell eltölteni az esztendő 
első napját, amilyen évet szeretnénk 
magunknak az elkövetkezendő 12 
hónap során.

www.noihirek.hu

Vízkeresztet január 6-án ün-
nepli a Katolikus Egyház, paran-
csolt ünnepként. Az epifánia – 
„epiphania Domini”, az „Úr megje-
lenése” – néven is ismert nap Jézus 
Krisztus megjelenésének ünnepe. 
A magyar vízkereszt elnevezés a 
hagyományosan ilyenkor végzett 
vízszentelésből ered.

A IV. század elejétől lett ez a 
nap liturgikus ünneppé, és ennek 
szokása gyorsan elterjedt előbb 
keleten, majd nyugaton. A keresz-
tények körében 312–325 között 
kezdett terjedni mint Jézus Krisz-
tus születésének, keresztségének, a 
kánai menyegzőnek és a Háromki-
rályok (napkeleti bölcsek) látoga-
tásának ünnepe. Később az ünnep 
elsődleges témája Keleten Urunk 
keresztsége (erre emlékeztet a víz-
szentelés) és Nyugaton a Három-
királyok látogatása lett. A római 
egyház szertartásai szerint ezen a 
napon vizet és tömjént szenteltek. 
A víz megszentelésének, azaz meg-
keresztelésének szertartásából ered 
a magyar vízkereszt elnevezés is.

Az ünnep görög neve –  epifá-
nia  (megjelenés) – utal arra, hogy 
Isten megjelenik dicsőségében. 
Vízkereszt ünnepe emlékeztet te-
hát arra, hogy Jézus Krisztusban 
Isten megjelent emberként, eljött 
közénk, és elhozta nekünk az üd-
vösséget. Vízkeresztkor Jézus há-
rom megjelenésére emlékezünk:

A keleti egyházakban sokáig 
egyet jelentett a születés és az epi-
fánia ünnepe. Jézus születése által 
Isten megjelent a világban. A nap-
keleti bölcsek által a pogányokhoz 
is eljutott a Megváltó születésének 
örömhíre. Máté evangéliuma (Mt 
2,1–12) szerint a bölcsek a betle-
hemi csillag által vezéreltetve jöttek 
keletről Júdeába, hogy az újszülött 
kis Jézusnak kifejezzék hódolatu-
kat: aranyat ajándékoztak a Király-
nak, tömjént az Istennek és mir-
hát az Embernek. Az evangélium 
mágusnak nevezi őket, de nevüket 
nem említi. A hagyomány szerint 
hárman voltak, a 8. században élt 
Beda Venerabilis nevüket is említi: 
Caspar, Melchior, Balthasar – azaz 
Gáspár, Menyhért, Boldizsár.

A vízkereszt második evangéli-
umi története (Mt 3,13–17) szerint 
Jézus elment a Jordán folyóhoz. Ke-
resztelő Szent János megkeresztelte 
őt, és Jézus ettől kezdve tanítani 
kezdett. Jézus megkeresztelkedé-
sekor a Jordán folyónál a mennyei 
Atya szózata kinyilatkoztatta a sze-
retett Fiút, és a Szentlélek galamb 
képében alászállt Krisztusra. A tel-

jes Szentháromság kinyilatkoztatta 
önmagát az emberiség előtt.

Az Egyház nemcsak Jézus 
Krisztus megkeresztelkedéséről 
emlékezik meg január 6-án, hanem 
annak hatásairól is, amelyek között 
a víz megszentelése is fontos he-
lyet   kap. Ezt a szent hagyományt 
megőrizte a bizánci egyház is, ket-
tős formában: vízszentelés ugyanis 
nem csupán az általában január 
5-én, nagy alkonyati zsolozsmá-
val végzett Szent Bazil Liturgiá-
ja végéhez kapcsolódik, hanem a 
január 6-ai Szent Liturgiához is. 
Az előesti vízszentelés a görögka-
tolikus egyházban templomokban 
történik; január 6-án néhány pap 
és a püspök a folyókhoz is kimegy, 
hogy megszenteljék azok vizét, 
még inkább bekapcsolódva a Jézus 
Krisztus megkeresztelkedésekor 
megvalósuló eseménybe.   „Ma a 
vizek természete megszenteltetik, 
és a Jordán kettészakad, s hullámai-
nak folyását visszatartóztatja, látván 
a vizében keresztelkedő Üdvözítőt” 
(vízszentelési sztihira).

Az ünnep harmadik evangé-
liumi jelenete: Jézus a kánai me-
nyegzőn, édesanyja kérésére, az 
elfogyott bor pótlására első csoda-
tételeként a vizet borrá változtatta 
(Jn 2,1–12). Jézus első csodájával 
a kánai menyegzőn kinyilvánította 
isteni erejét: „Kinyilatkoztatta di-
csőségét, s tanítványai hittek ben-
ne” (Jn 2,11). Ebben a csodában Is-
ten megmutatja dicsőségét, hogy az 
embernek segíteni akar, meg akarja 
megmenteni, és végül meg akarja 
váltani.

A magyarság körében a vízke-
reszt ünnepéhez kötődően külön-
böző népszokások alakultak ki a 
századok során. A magyar vízke-
reszt kifejezés a víz megszentelésé-
ből, megkereszteléséből ered.

A víz és a tömjén megszente-
léséből alakult ki a házszentelés 
hagyománya is. Megszentelték a 
vízzel a házakat és az ólakat, még a 
bölcsőre is szentelt vizet hintettek. 
Régebben otthon a szenteltvízzel 
megitatták az állatokat, hogy ne 
legyenek az év folyamán betegek, 
vagy az emberek magukra locsolták 
betegségek vagy rontás ellen. Egyes 
helyeken a ház földjét is meglo-
csolták, hogy áldás legyen a házon. 
Vízkeresztkor még egyszer megy-
gyújtják a karácsonyfa gyertyáit, 
szétosztják a megmaradt édességet, 
a fát tűzre teszik, csak egy ágacskát 
tűznek belőle a szentkép mögé a 
gonosz ellen. Délben és este még 
folyik a vendégeskedés, esti ha-

rangszó után kezdődött a kántálás 
és a „csillagjárás” (misztériumjá-
ték), amely a 16. századtól alakult 
ki. Az úgynevezett „csillagozás” 
(csillagének) vagy háromkirályjá-
rás dramatikus játékában a bibliai 
királyokat megszemélyesítő alakok 
vonulnak fel, akiket – a betlehe-
mezés mintájára – gyerekek szemé-
lyesítettek meg. Legfőbb kelléke a 
csillag volt, amely mutatta az utat 
Betlehembe. Jellegzetes viseletda-
rabjuk a díszes papírsüveg. Minden 
esetben elénekelték a csillagéneket, 
melynek utolsó két sora így hang-
zik: „Szép jel és szép csillag / Szép 
napunk támad.”

Vízkeresztkor kezdődik meg a 
házszentelések időszaka, amely a 
15. századtól kialakult szokás. A 
házszentelés szertartása során a pap 
az újonnan megáldott szenteltvíz-
zel meghinti a lakásokat, házakat; 
megáldja a benne lakókat, dolgo-
zókat. Szokás szerint a házszente-
lés után az ajtóra fölírják az évszá-
mot és a népi értelmezés szerint a 
Háromkirályok nevének (Gáspár, 
Menyhért, Boldizsár) kezdőbetűit: 
20 + G + M + B + 18. Az erede-
ti értelmezés szerint a három betű 
a latin áldásformula kezdőbetűi: 
Christus Mansionem Benedicat 
(„Krisztus áldja meg e házat”).

„Ő az Isten Báránya, aki elveszi 
a világ bűneit” (Jn 1,29–34). Vízke-
reszt ünnepe megmutatja nekünk, 
hogy Isten minden emberhez el-
küldte Fiát, hogy a megváltó Jézus 
születésével elhozza számunkra az 
üdvösséget, az örök élet reményét.

Ahogy Seregély István érsek 
az Adoremus 2019. januári számá-
ba írta: „Isten Fiának emberként 
elfogadott keresztáldozata mindent 
helyreigazíthatóvá tett. Ezért újévi 
tervünkből nem hiányozhat a meg-
térés készsége és gyakorlata. Mind-
ez csak Isten előtti őszinte imával 
kérhető az új esztendő kapujában. 
Elsőként a közvetlen családi kör-
ben készen kell lennünk arra, hogy 
segítsük egymást ebben. Bízzunk 
abban, hogy az átalakuló és ezért 
zavaros világban Isten megígért 
áldásával és egymást támogató ön-
zetlen emberi szeretettel iparkodva 
365 nap múltán lesz miért hálát ad-
nunk Istennek és egymásnak.”.

Az ünnepen és azon túl is for-
dítsuk szívünket a megjelenő Isten 
felé, hogy megláthassuk életünkben 
kegyelmi ajándékait!

www.magyarkurir.hu

Csillagjárás

VÍZKERESZT – JÉZUS KRISZTUS MEGJELENÉSÉNEK ÜNNEPE A SZILVESZTER TÖRTÉNETE ÉS AZ ÚJÉVI SZOKÁSOK

Szentelés

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2021. JANUÁR 29.
12 30 – 14 30 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos
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